
Průvodní list - Pátrání po ztracených slovech

O čem materiál je?

Úniková hra Magická země: Pátrání po ztracených slovech je zábavná hra plná šifer a slovních hříček
pro děti na prvním stupni základní školy.

V Magické zemi střeží kouzelník Arion 10 kouzelných knih, které udržují celou říši v bezpečí. Jednoho 
dne se ovšem z knih ztratí slova a bez nich celá říše zanikne. Do akce jsou tedy povolány děti, které 
musí během půl hodiny ztracená slova najít a Magickou říši zachránit.

Pro koho je materiál vhodný?

Únikovka je ideální pro děti na prvním stupni základní školy. Hrát ji můžete ve škole i ve družině. 
Ideální je pro kolektivy, kde děti učí týmové spolupráci. Ale hrát jí můžete i s jednotlivci, třeba doma v 
dětském pokojíčku.

Co obsahuje samotný soubor?

Jedná se o PDF materiál, který obsahuje 21 stran.

Materiál obsahuje:

Co budete potřebovat k přípravě?

Pro přípravu budete potřebovat:

Materiál vytiskněte. Dětem předáte úvodní dopis a náramky, které si děti mohou vystřihnout a slepit.

Jednotlivé šifry schovejte po třídě, pokoji nebo třeba po zahradě. Děti je musí najít a všechny vyřešit.

Hru můžete připravit ve dvou obtížnostech:

V té první a jednodušší - vytisknete knihu a šifru vždy na jednu stranu oboustranně, příp. pokud je 
šifra a kniha na jedné straně nebudete je rozstříhávat. Děti tedy hned vědí, ke které knize vyluštěné 
slovo patří.

V té druhé a komplikovanější - vytisknete knihy a šifry jednotlivě, příp. pokud jsou šifra a kniha na 
jedné straně, rozstříhnete je a schováte zvlášť. Děti poté jen z kontextu musí přiřadit slova do 
správných knih.

průvodní list
10 knih - 10 šifer
správné odpovědi
7 náramků, které děti přenesou do Magické země

Vytištěný materiál


